
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Učení o Spasitelově zákonu desátku
Prostudujte si následující materiály a zdroje a zjistěte, co by vás nebo druhé mohlo motivovat k tomu, abyste byli 
poslušni zákona desátku.

Verše z písem:

Malachiáš 3:8–10; Jan 7:17; Nauka a smlouvy 119:5–7

Citáty a další materiály a zdroje:

President Steven J. Lund, generální president Mladých mužů, učil:

Když mladí lidé platí plný desátek, navazují tím spojení s Nebeským Otcem, které přetrvává. 
Pokaždé když jsou tohoto přikázání poslušni a desátek zaplatí, vznikne nové pouto oběti 
a spojení. (Steven J. Lund, „Seminář, institut a další věci, které fungují“ [proslov pronesený 
na výročním školicím vysílání pro seminář & institut, 27. ledna 2023], broadcasts.
ChurchofJesusChrist.org)

Rady z příručky Pro posílení mládeže: Průvodce rozhodováním:

Lásku k Bohu projevujte tím, že budete dodržovat Jeho přikázání. …

Když se postíte a platíte desátky a další oběti, dáváte tím Bohu najevo, že Jeho dílo je pro vás důležitější 
než materiální věci. (Pro posílení mládeže: Průvodce rozhodováním [2022], 11–12)

Když starší Stanley G. Ellis sloužil jako člen Sedmdesáti, položil tuto otázku:

Máme víru důvěřovat [Pánovým] zaslíbením ohledně desátku, že s 90 procenty svého 
příjmu a s Pánovou pomocí na tom budeme lépe než se 100 procenty a jen s vlastními silami? 
(Stanley G. Ellis, „Důvěřujeme Mu? Co je těžké, je dobré“, Liahona, listopad 2017, 114)

Starší David A. Bednar z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

Často, když učíme a svědčíme o zákonu desátku, zdůrazňujeme okamžitá, překvapivá a 
snadno rozpoznatelná časná požehnání, která získáváme. A taková požehnání nepochybně 
přicházejí. Některá z rozmanitých požehnání, která získáváme díky poslušnosti tohoto 
přikázání, jsou významná, ale nenápadná. …

Jedním z nenápadných, avšak významných požehnání, která získáváme, je například duchovní 
dar vděčnosti, jenž nám umožňuje cenit si toho, co máme, a tím držet na uzdě své tužby. …

Někdy můžeme Boha prosit o úspěch, ale On nám dá fyzickou a duševní vytrvalost. Možná prosíme o 
blahobyt, ale dostáváme širší nadhled a vyšší míru trpělivosti. (David A. Bednar, „Průduchy nebeské“, 
Liahona, listopad 2013, 17–18)

Mary Fielding Smithová byla vdovou po Hyrumu Smithovi a matkou presidenta Josepha F. Smitha. Když někdo 
poznamenal, že je příliš chudá na to, aby dodržovala zákon desátku, odpověděla:

Chcete mi odepřít požehnání? … Desátek platím nejen proto, že je to Boží zákon, ale také proto, že za to 
očekávám požehnání. (Mary Fielding Smith, citováno Josephem F. Smithem, in: Conference Report, Apr. 
1900, 48)

PD80007812_121_412- 1


